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Skripsi ini membahas mengenai dugaan pelanggaran pasal 19 huruf (a) Undang-Undang No. 5 Tahun 1999
dalam kasus pemblokiran situs Netflix yang dilakukan oleh PT Telekomunikasi Indonesia. Pokok
permasalahan dari skripsi ini adalah menggenai regulasi penyediajasa konten di Indonesia, penerapan
pengecualian pasal 50 huruf (a) dalam kasus pemblokiran Netflix, dan penerapan dari pasal 19 huruf (a)
Undang-Undang No. 5 Tahun 1999. Penelitian ini merupakan penelitian yuridis-normatif menggunakan data
primer dan sekunder. Hasil dari penelitian ini adalah terdapat indikasi atau dugaan kegiatan anti persaingan
yang telah dilakukan oleh PT Telekomunikasi Indonesiasebagai pemegang fasilitas penting dalam bentuk
akses internet yaitu pelanggaran atas pasal 19 huruf (a) Undang-Undang No. 5 Tahun 1999, dengan telah
melakukan penolakan akses ke fasilitas penting yang termasuk dalam ruang lingkup pasal 19 huruf (a)
Undang-Undang No.5 Tahun 1999 terhadap Netflix yang mengakibatkan Netflix tidak dapat bersaing pada
pasar televis berbayar di Indonesia.

This bachelor thesis discusses about alleged violation of Article 19 chapter (a) Law No. 5 Year 1999 in the
case of blockage of Netflix site that committed by PT Telekomunikas Indonesia. The main issues of this
thesis are about regulation of content provider Indonesia, application of expectation as regulated in article 50
chapter (a) Law No. 5 Year 1999, and also the application of article 19 chapter (a) Law No. 5 Year 1999 in
Netflix case. The study is normative-juridicial research using primary and secondary data. The result of the
research, thereis an indication or alleged violation of anti competition activities that has been committed by
PT Telekomunikasi Indonesia as a holder of essential facilitiesin internet access as regulated in article 19
chapter (a) Law No. 5 Year 1999, which has done a barrier to entry of essential facilities for Netflix that
included in scope of article 19 chapter (a) Law No. 5 Year 1999. It makes Netflix can? compete in the
subscription television channels market in Indonesia.
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